(Ms. 13086; dos copias, fols. 123 y 129. B. N.) 

458. 

1293, abril 13, Valladolid.-REAL CARTA A FERNÁN Rmz. 

Don Sancho etc. Por fazer uien ¡:; men;ed a fernán Ruiz, fijo de Juan 
López de Gamboa, ¡,; por seruicio que nos fo;o ¡,; faze Juan López su pa­
dre, tenemos por bien dele dar el monest. de olaso, quelo aya después de 
los dias de Juan López ·SU .padre, con ent. i:; con sal. i:; con heredamientos, 
con tierras i:; ,con todas las pert. que al monast. pertenescen, según Juan 
Ló,pez el s.º .¡,; fernán. Ruiz ha de auer las heredades e; los marn;aneres ¡,; 

tod.as las. otras ·cosas que al monast. pertene¡;en, des.pues ·cLesus días, que 
finque libre i:; quito a nos, ¡o; mandamos e def. que n. non sea os. de pasar 
contra esta mer¡;·ed que nos fazemos, sinon que ql. qr. que contra esto pasa­
re, p. nos ha en p. mil mr. <lela m. n. e; a fernán Ruiz, todo el d. que por 
ende r., d. 'E demás mandamos ,a todos los coni;ejos, Ale., Jueces, Just., Mer. 
¡,; atados. los otros aport. que ·esta nra. carta vieren, que non consientan a 
ninguno que pase contra esta mer¡;ed que nos fa¡;emos, ¡o; que ayan de acum­
pl irlo i:; adefenderlo con qual quier que quisier,e fazer danno emalferia en­
ello, enon fagan ende a,l, sinon alos c. ¡o; alo que o. nos t. por e., epor que 
esto sea firme, mandamos le dar esta nra. c. s. con nro. s. de c. col. dada 
en Valladolid, tret;e dias de Abril, era de mili e trec. ¡,; treinta ¡o; un annos. 
yo Juan Sánchez la fiz ese. por m. del Rey. 

(Col. Salazar. Letra M., núm. 1, fol. 286. Academia de la Historia.) 
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459. 

r293, abril 23.--CARTA DE BERENGUER ARNALDO RECONOCIENDO HABER RECI­

BIDO UNA INDEMNIZACIÓN DE SANCHO IV, 

Sit om11tibus notum Quod Ego Bere11ga-rius arnald,i habitator minoricha­
rum confiteor et r,eoognosco vobis Illustrissimo domjno Jambo dei gratia 
Regi Aragonum et Sicilie, maiorke, valencie ac Comiti barchinone per sa­
tisfécistis <midhi bene ·et plenarie ad meaim uohmtatem super illis Octo mille 
15 duccntis morabetinjs Castdlc quos yllustris domimts Sancius Rcx Castelle 
pcr vos michi dari et soluj pr,ouid'it jn resiarcionem et emendam dampnorum 
miclli illatorum per flotam suam, de illa sci!icet quantitate pecunie quam 
dictus ,dominus Rex Castdle vobis nmtuauerat ad faciendum solucionem 
hominibus Galearttm uestrarum qu·e erant in serujcio, dicti dominj Regis 
Ca·stclle prout idem dom.jnus Rex Castelle super hoc per literas suas ubis 
scripcit vnde renunciando excepcioni non numerate et non solute pecunie 
et sanffactionj.s non recepte •et omnj alij jurj racioni et consuetudinj contra 
hoc repugnantibus facio gratis et ex certa scientia vobis et dieto domjno 
Regi CasteUe de predictis odo mille et ducentis morabetinjs Castellc bo­
num et perpetum finen ;;; pactum de non peten<lo sicut melius dici et jnte­
lligi potest ad .saluamentum et bonum jntellectum ucstri ;;; uestrorum et 
dicti dominj Regis Castelle ¡o; suorum a:ctum est hoc. decimo kalendas madij, 
anno, millesimo ducentessimo Nonagesimo Tercio+ berengarj arnaldi predicti 
quj hoc laudo et firmo, Teste huius rei sunt. Petrus nepotis Ciujs valencie. 
Jacobus basterij et Guillermus de rosanjs Ciujs maiorice. Sig + num Petri 
Marsi notari publici barchinone qui hec scripsit et clausit die et anno quo 
supra (1293).